StoneGate™
FW-1301
Документация модуля StoneGate™ Firewall/VPN
Программно- аппаратный комплекс StoneGate™ FW-1301 FW/VPN –межсетевой экран с  UTM-
особенностями, предназначенный удовлетворить требования к производительности и расширяемости
небольших  дата-центров и сайтов среднего размера.
StoneGate™ FW-1301 обеспечивает не только надежную защиту, но и имеет отказоустойчивые
особенности, которые гарантируют высокую доступность вашей сети. Возможность кластеризации,

traversal, глубокая инспекция, поддержка SIP-
устройств из RFC3261
SSL-инспекция Расшифровка SSL и инспектирование HTTP-
трафика, защита web-клиетов и/или –серверов
Dynamic multicast routing IGMP прокси
UTM-особенности
Базовые  Глубокое инспектирование и IPS-сканер для HTTP,
IMAP4, POP3, SIP и SMTP
Опциональные при  Встроенный антивирус для web и e-mail.
дополнительной лицензии  Web-фильтрация
Управление и мониторинг
Через StoneGate  Централизованное управление на уровне
Management Center  предприятия. Отчентость. Больше деталей в
документации StoneGate Management Center
SNMP monitoring  SNMPv1, SNMPv2c and SNMPv3
Сертификаты
VPNC IPsec +
ICSA Firewall +
Особенности FW-1301 FW-1301P
Пропускная способность МСЭ 5 Гбит/с  7,5 Гбит/с
Скорость VPN1   Гбит/с  2 Гбит/с
VPN-туннели  20 000  20 000
Одновременные соединения 10 млн  10 млн
Соединений в секунду  80 000  80 000
64 byte PPS   1 700000  1 700000
Количество запрещенных IP  Неограничено  Неограничено
FW-1301 / 1301P
Разъемы
Размеры
Форм-фактор
Ш x В x Д
Вес нетто
Классы безопасности
Электропитание
Характеристики
Среднее потребление
Разное
Рабочие температуры/
относительная влажность
Температура хранения/
относительная влажность
Среднее время до отказа
Поддержка
Услуга замены аппаратного
обеспечения
Премиум –поддержка
Базовая
Код продукта
APP-FW-1301-C1
APP-FW-1301-C1-P
APP-FW-1301-C2
APP-FW-1301-C2-P
Код дополнений
FP-1Y-FW-AV5
FP-1Y-WF2-173
FP-1Y-WF2-174
FP-MVPN-1300-U
Экспресс модули
MOD-EM1-GE-6
MOD-EM1-GE-SFP-4
MOD-EM1-10G-SFP-2
6 x 10/100/1000 Мбит/с + 1 внешний модуль-слот
RS-232, 2 x USB
1U 19" rack unit
426 x 44 x 400 мм / 16.77" x 1.73" x 15.7"
6.25 кг / 13.8 фунтов
CE, FCC, CB, Gost-R, RoHS
AC input: 100-240 VAC, 50-60 Гц, 250 Вт
DC input: -72 - -36V, 200 Вт
85 - 150 Вт
5—35°C (41—95°F) 10%—95%,
-20—70°C (-4—158°F) 10%—95%,
150 000 часов